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Sveiki, novadnieki!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs

Pavisam tuvu ir mūsu diženā 
novadnieka Gustava Ērenpreisa 
dzimšanas diena - svinēsim 
to kopā! Šie ir svētki ne tikai 
Gustavam, bet arī ikvienam no 
mums, ļaujot atcerēties mūsu 
saknes un veltot laiku atpūtai. 
Sveiksim sevi, sabraukušos 
radus un ciemiņus, izdaiļojot 
mājas ar valsts karogiem, 
pucējoties paši un pucējot 
savus braucamos!

Jūnija nogalē ar deputātu Ivaru 
Slotiņu ciemojāmies pie mūsu 
vācu draugiem Hārzevinkelas 
pilsētā. Hārzevinkela ir labības 
kombainu CLAAS dzimtene, un 
šogad velosvētkos uzsāksim 
lielisku vācu tradīciju - kombaina 
vilkšanas sacensības! Aicinu 
veidot komandu un piedalīties! 
Pateicoties vācu sadarbībai, 
pirmajā adventē mūsu 
amatnieku darinājumi ceļos uz 
Hārzevinkelas Ziemassvētku 
tirdziņu un Vācijā viesosies mūsu 
dejotāji, savukārt Mazsalacā 
sadarbība šogad nesusi īpašu 
ieguvumu - Mazsalacas slimnīca 
saņēma dāvinājumu – aprīkotu 
slimnīcas mikroautobusu.

Šajā avīzē ir publicēts pārskats 
par Elīnas Rubules maģistra 
darbu. Viņa pētīja iedzīvotāju 
līdzdalību Mazsalacas novada 
pašvaldības darbā. Paldies 
visiem, kuri iesaistījās darba 
tapšanā! Aicinu būt aktīvus arī 
turpmāk, jo šogad mums vēl 
būs vairāki publiski diskutējami 
jautājumi, kā piemēram, 
pašvaldības darbības un iestāžu 
izvērtējums un diskusija par 
jaunā pansionāta izveidi.

Priecīgus pilsētas svētkus
un košu vasaru!

SĒĻU MUIŽAS MUZIKANTI IERAKSTA DZIESMU CD FORMĀTĀ

FOTO: Vanda Gluha

Mūsdienu tautas mūzikas izlase “Sviests” 

pirmo reizi izdota 2005. gadā, un, tradīciju 

turpinot, mūzikas izlase tiek izdota ik 

pārgadus. Šogad mūzikas izlase CD formātā 

iznāca astoto reizi un tajā ir iekļauts arī Sēļu 

muižas muzikantu iespēlētais “Būru maršs”. 

Skaņdarbu 1981. gadā Rubenē ir pierakstījusi 

etnomuzikoloģe Īrisa Priedīte.

„Būru maršs” ir pierakstīts no Jāņa Vīlanda 

nošu burtnīcas un tā ir Rubenes prāģeru 

spēlētā deja ap 1930. gadu. Improvizāciju un 

aranžējumu veidoja Sēļu muižas muzikanti, 

skanējumu kopā salika Iveta Dukaļska. 

Ierakstā piedalījās Uģis Vītiņš, Juris Vītiņš, 

Helju Kluce, Irīna Pupiņa, Jana Slokenberga 

un Iveta Dukaļska.

Sviesta ideja ir apkopot ierakstus, kas parāda, 

cik daudzveidīgi šodien Latvijā izpaužas un tiek 

izmantots tautas mūzikas mantojums. Līdz 

ar to šī izlase nav viendabīga nedz tematiski, 

nedz muzikālā stilā un izpildījuma ziņā. 

Izlasē iekļautas gan tādas jau sen zināmas 

grupas kā Iļģi un Auļi ar saviem jaunajiem 

projektiem, gan ieskanas pilnīgi jaunas un 

nedzirdētas balsis.

Izdevējs ir sabiedriska organizācija 

Kultūras menedžmenta centrs “Lauska”, 

kuras mērķis ir sekmēt kultūras procesus 

un profesionālu kultūras menedžmentu 

Latvijā. Izdevēji saka, ka „Sviests ir tīra 

manta, labākais, ko no piena var pagatavot. 

Sviestam ir arī nedaudz ironiska nozīme, jo 

vēl tagad saistībā ar dažādu etno-mūziku 

bieži sastopamies ar nostāju – „kas tas par 

sviestu!”, tad nu izņemam šiem cilvēkiem 

vārdus no mutes”. 

MAZSALACAS VIDUSSKOLAI 100
Mazsalacas vidusskolas absolventu salidojums 2019. gada 24. augustā

16.00 - 18.00 Absolventu reģistrācija
pie „jaunās” skolas (Parka 30)
(no plkst. 18.00 reģistrācija turpināsies
pie skolas dežurantes)
16.30 – 17.15 Ekskursija pa skolu
(interesentiem pulcēties „jaunās” skolas 1.stāva 
vestibilā (Parka 30))
18.00 – 19.30 Skolas sporta zālē svinīga 
satikšanās atmiņās “10 x 10 gadi skolas dzīvē 
– mūzikā, bildēs un stāstos”
19.30 Absolventu tikšanās klasēs
•Fotografēšanās  2.stāva vestibilā (fotogrāfiju 
kvalitāti garantē „Berga Foto”)
•Kafijas galds skolas darbiniekiem (”jaunās” 
skolas skolotāju istabā)
20.30 – 3.30 Simtgades balles abās ēkās
(”jaunās” skolas ēkā uz dejām aicina „Zelta 
Kniede”, „vecās” skolas ēkā – Mārcis Kalniņš)

Salidojuma laikā skolas ēdamzālē 
darbosies kafejnīca
Dalības maksa 5 EUR
Mīļi gaidīsim visus kopā svinēt 
Mazsalacas vidusskolas 100!
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MAZSALACAS APLIS 2019
2019. gada 30. jūnijā stadionā aiz Mazsalacas 
vidusskolas jau 18 reizi norisinājās sacensības 
"Mazsalacas Aplis 2019".  Kopā sacensībās 
dažādās grupās startēja 133 riteņbraucēji. 
Sacensību absolūtajā vērtējumā trīs labākie 
rezultāti vīriešu konkurencē: 1.vietā Mārcis 
Ābelīte, 2.vietā Nauris Birkentāls, 3.vietā Jānis 
Bisenieks; sievietēm: 1.vietā Madara Fūrmane, 
2.vietā Diāna Spiridovska, 3.vietā Sandra 
Balode. 
Visi sacensību rezultāti pieejami Mazsalacas 
novada pašvaldības mājas lapā, sadaļā 
Sabiedrība/Sports. Fotogrāfijas apskatāmas 
novada Flickr kontā (www.mazsalaca.lv, ritinot 
uz leju labajā malā sadaļā Fotogalerijas). 
Paldies visiem organizatoriem un dalībniekiem! 

BALTIJAS CEĻAM 30
23. augustā Unguriņu (LV) - Lilli (EST) 
robežpunktā
No pl.17.00 vietējo amatnieku tirdziņš, 
Akordeonistu orķestra "BALTIC TREMOLO" 
koncerts
No pl.18.00 
 • Svētku uzrunas
• J.Lūsēna un solistu (Z.Muktupāvels, 

K.Zadovska, U.Roze, Anmary) koncerts
• Solidaritātes ugunskura iedegšana, 

dziesmas kopā ar folkloras kopām "Mežābele" 
(Latvija) "Tiistelu" (Igaunija)
•grupas "Karl-Erik Taukar Band" koncerts
Pasākuma organizatori aicina 23.  augusta 
vakarā iedzīvotājus izgaismot Baltijas ceļu ar 
sveču (vai citādām) gaismiņām!
Aicinām novada iedzīvotājus pieteikties līdz 
9. augustam, ja nepieciešams pašvaldības 
transports, lai nokļūtu uz “Baltijas ceļam 30” 
pasākumu! Tiks organizēts autobuss. 
Pieteikšanās Mazsalacas novada pašvaldībā, 
vai zvanot pa tālr. 25447706. 

VEIKSMĪGS STARTS LATVIJAS KAUSĀ VASARAS BIATLONĀ
28. jūnijā Talsu pilsētā tika 

aizvadītas ikgadējās vispārējo 

fiziskās sagatavotības vingrinājumu 

sacensības biatlonistiem. Sacensību 

ietvaros dalībniekiem bija jāizpilda 

vairākas disciplīnas, kā piemēram, 

skriešana, šaušanas vingrinājumi, 

spēka vingrinājumi, u.c. Šajās 

sacensībās grupā Jaunietes 3. vietu 

ieguva mūsu novadniece Elizabete 

Slotiņa. Sveicam!

PĒDĒJĀ IESPĒJA
PIEDALĪTIES FOTOKONKURSĀ

Līdz 1. septembrim aicinām iesniegt 
fotogrāfijas konkursā “Mans Mazsalacas 
novads”!
Galvenie nosacījumi:
• Drīkst iesūtīt tikai paša uzņemtas fotogrāfijas;
• Maksimālais iesniegto fotogrāfiju skaits – 10;
• Fotogrāfijām jābūt uzņemtām 2018. vai 
2019.gadā;
• Fotogrāfiju autoram jāpiekrīt iesniegto 
fotogrāfiju izmantošanai Mazsalacas novada 
publicitātes vajadzībām.
Fotokonkursa pieteikuma anketu un nolikumu 
meklē Mazsalacas novada mājaslapā 
www.mazsalaca.lv vai Tūrisma informācijas 
centrā. Aicinām iesniegt fotogrāfijas, jo tā ir 
iespēja līdzdarboties Mazsalacas novada tēla 
veidošanā! Īpaši aicinām pagastu iedzīvotājus 
dalīties ar sev pietuvinātām dabas un 
pasākumu fotogrāfijām!

Laima Briede-Bērziņa, Mazsalacas novada TIC 
speciāliste

MAZSALACAS NOVADA JAUNIEŠU PROJEKTU KONKURSS
Saņem līdz 200,00 euro un īsteno 
savu ideju kādā no projektu 
konkursa prioritārajām jomām:
•Jauniešu brīvā laika lietderīga 
izmantošana;
•Novada attīstības un 
labiekārtošana;
•Jauniešiem draudzīgas vides 
veidošana skolā un sabiedrībā;
•Nodarbinātība, karjeras izglītība, 
brīvprātīgais darbs;
•Vides aizsardzības pasākumi 
novadā;
•Jauniešu biznesa veicināšana.
Projekta iesniedzējs var būt 
Mazsalacas novada 
administratīvajā teritorijā deklarēta 
biedrība, nodibinājums, jauniešu 
apvienība ar dalībniekiem vecumā 
no 13 līdz 29 gadiem, kuru 
dzīvesvieta deklarēta novadā.

Projekta pieteikumu ar pielikumiem 
no 01.08.2019. līdz 30.09.2019. 
jāiesniedz Mazsalacas novada 
pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, 
Mazsalacā, Mazsalacas novadā, 
1. stāvā, Kancelejā un elektroniski 
jānosūta uz e-pasta adresi:
vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv 
Konkursa nolikums pieejams 
Mazsalacas novada mājas lapā 
www.mazsalaca.lv . 
Ja nepieciešama palīdzība 
pieteikuma aizpildīšanā, droši nāciet 
uz pašvaldību, rakstiet e-pastā 
vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv 
vai zvaniet pa tālruni 25625350!

PROJEKTA GREEN RAILWAY AKTUALITĀTES
Projekta izpildes termiņš ir pagarināts 
līdz 30.09.2019.
Maija pēdējās dienās tika rīkots projekta 
noslēguma pasākums un preses konference 
– tā bija lieliska iespēja atskatīties uz pašu 
padarīto projekta gaitā, kā arī iepazīties ar 
citu partneru paveikto. Šo divu dienu laikā 
apskatījām un arī izmēģinājām gan Latvijas 
partneru (Alūksne, Gulbene, Valka), gan arī 
Igaunijas partneru (Valga, Hargla) izveidoto 
maršrutu, kā arī maršruta papildinājumus 
tūristu piesaistei. Pasākuma laikā izrunājām 
ne tikai paveikto – gan veiksmes, gan arī pa 
kādai neveiksmei projekta gaitā, bet arī 
turpmāk veicamo, jo visiem partneriem ir 
skaidrs – ar projekta beigu datumu nekas 
nebeidzas, ar to tikai sākas, jo, lai projektā 
ieviestā ideja dzīvotu, ir nepieciešams ilgstošs 
darbs – piesaistīt tūristus nav iespējams 
pasakot “hei, šeit ir maršruts”, ir 
nepieciešams izveidoto maršrutu kopt, 
investēt papildu līdzekļus trases 
labiekārtošanai, kā arī ilgtermiņā 
nepieciešams veidot kopējo tūrisma 
infrastruktūru – naktsmītnes, ēdināšanu, kā 
arī apskates objektus. Šos uzdevumus 
pašvaldība nespēj veikt bez ieinteresētiem 

privātajiem uzņēmējiem. Projektā ir 
izveidota iespēja, atliek to izmantot!
Jūnijā projektā izveidoto maršrutu un tā 
infrastruktūru devās izmēģināt žurnālisti 
– divās tūrēs arī Mazsalacas novadā 
pabija gan latviešu, gan igauņu un 
nīderlandiešu žurnālisti un ceļotāji. 
Atsauksmes labas, cerēsim, ka aizies 
tautās un arī uz Mazsalacu maršruts 
atvedīs ceļotgribētājus, tādejādi 
palielinot tūristu plūsmu.
Jūnijā tika uzstādītas maršruta 
apvedceļa zīmes, kas izvietotas no 
Pērnavas ielas līdz autoceļam P21. Tāpat 
arī jūnijā ir sākts darbs pie ceļa zīmju 
“Gājēju un velosipēdu ceļš” 
saskaņošanas ar Latvijas Valsts ceļu 
Valmieras nodaļu. Lai arī esam 
saskārušies ar nelielām nebūšanām 
saskaņošanas un arī uzstādīšanas 
procesā, ļoti ceram, ka projekta kopējo 
gaitu tas neiespaidos un spēsim 
iekļauties termiņā.

Laima Briede-Bērziņa
Mazsalacas novada TIC speciāliste, projekta 

Green Railway koordinatore Mazsalacas novadā
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NOVADNIEKI KOPUMĀ APMIERINĀTI AR DZĪVI NOVADĀ
Mazsalacas novada iedzīvotājiem kopumā nav 
lielu iebildumu par dzīvi novadā un pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem, secināts pētījumā par 
iedzīvotāju līdzdalības iespējām pašvaldības 
darbā. Pētījumu 2019. gada pavasarī veica 
Vidzemes Augstskolas absolvente Elīna Rubule.
Pētījuma mērķis bija izzināt pašvaldības un 
iedzīvotāju vērtējumu par esošo un vēlamo 
līdzdalības praksi pašvaldības darbā, tātad, to, kā 
un vai vispār iedzīvotāji vēlas būt uzklausīti un 
ņemti vērā pašvaldības darbā, kā arī, kādā formā 
tam notikt. Pētījuma laikā tika veiktas intervijas un 
fokusgrupu diskusijas ar pašvaldības esošajiem un 
bijušajiem darbiniekiem, kā arī Mazsalacas novada 
iedzīvotājiem. Tāpat veiktas intervijas arī ar 
līdzdalības nozares speciālistiem, kuri ikdienā 
strādā ar šiem jautājumiem citviet Vidzemē.
Kā secināts pētījumā, apmierinātība ar dzīvi novadā 
ir viens no būtiskākajiem iemesliem Mazsalacas 
novada iedzīvotāju izteiktajai pasivitātei 
līdzdarboties pašvaldības darbā, taču vienlīdz 
būtisks ir arī postpadomju “politiskais mantojums”, 
kā rezultātā joprojām iedzīvotājos jūtama 
neuzticība pārvaldei pēc būtības, nievājoša 
attieksme pret sūdzību vai ierosinājumu izteikšanu 
pārvaldei, kā arī manāmas mazvērtības sajūtas 
iezīmes, jo īpaši, senioru paaudzē. Tāpat skepsi par 
pašvaldības darbu un līdzdalības iespējām kopumā 
joprojām būtiski sekmē atmiņas un dažādās 
interpretācijas par Parka ielas tilta-pārvada 
sabiedriskās apspriešanas jautājumu, kur, jūtami, 
iedzīvotāju prātos joprojām palikuši vairāki 
šķietami neatbildēti un neskaidri jautājumi, kas, 
neatkarīgi no tā, vai pamatoti vai ne, met šaubu ēnu 
uz vēlmi un ticību jēgai līdzdarboties pašvaldības 
darbā šobrīd. 
Tomēr būtiskākais šķērslis aktīvākai iedzīvotāju 
līdzdalībai Mazsalacas novada pašvaldības darbā, 
kā atklāj pētījums, ir iedzīvotājiem saistoši 
piedāvātas informācijas trūkums gan par pašām 
iesaistes iespējām, gan dažkārt par tematu, par ko 

iedzīvotājiem tiek vaicāts viedoklis, gan arī par 
līdzdalības lomu lēmuma pieņemšanā un tālāku 
rezultātu apstrādi. Nepareizi būtu apgalvot, ka šī 
informācija iedzīvotājiem netiek piedāvāta, taču ne 
vienmēr tiek pamatoti apsvērti komunikācijas 
kanāli un veidi, kā konkrētos jautājumos tiek 
uzrunātas specifiskas sabiedrības grupas 
sabiedrības grupas.  Piemēram, jaunieši, kā paši 
atzinuši sarunās ar pētījuma autori, pašvaldības 
informatīvos izdevumus patērē minimāli vai nemaz, 
līdz ar to, jauniešu auditorijas sasniegšanai 
jautājumos, kur tas nepieciešams, pašvaldībai 
nepieciešams meklēt citus, jauniešiem saistošākus 
komunikācijas kanālus.
Savukārt senioru grupas pārstāvji vairākkārt 
norādīja, ka viņiem trūkst informācijas tieši par 
tematu, par kuru pašvaldība vēlas saņemt atbildes, 
piemēram, anketas formā. Pat, ja ziņa par šo 
tematu reiz kādā avīzes numurā jau bijusi, ne 
vienmēr šī informācija ir pamanīta un palikusi 
atmiņā. Šādām situācijām rekomendējamas būtu 
regulāras atsauces uz pašvaldības avīzes vai cita 
resursa numuru vai tīmekļa adresi, kur meklējama 
papildinformācija par tematu, ja personai tāda 
nepieciešama. Jāpiezīmē, ka specifiskas 
informācijas vai komunikācijas formu īstenošana 
konkrētām sabiedrības grupām prasa ārkārtīgi 
lielu darbu un dažkārt arī finansiālu ieguldījumu no 
pašvaldības puses, kas savukārt nozīmē resursu 
atņemšanu citiem darba pienākumiem. Lai varētu 
noskaidrot, kur un kādi komunikācijas kanāli 
vislabāk uzrunā iedzīvotājus, pašvaldība septembrī 
veiks iedzīvotāju anketēšanu. 
Kā atzīst pētījuma autore, Mazsalacas novadā, kā 
viena no pētniecības ziņā interesantākajām 
iezīmēm, atklājusies tieši mazā novada faktora 
ietekme uz līdzdalības jautājumiem. No vienas 
puses - pašvaldībai ir zināms vai pat pazīstams teju 
katrs novadnieks, kā rezultātā attiecības ir 
ciešākas nekā tas pārsvarā ir lielākās pašvaldībās. 
Tas palīdz vairot savstarpēju uzticēšanos, 

iedzīvotājiem ir vieglāk atklāti runāt par 
konkrētiem jautājumiem. No otras puses, šis 
tuvums ir arī līdzdalības šķērslis, jo iedzīvotāji 
baidās par potenciālu attiecību pasliktināšanos, ja 
pašvaldības pārstāvjiem ierosinājums vai 
iebildums nešķistu tīkams.
Savukārt kā būtiska pozitīvā iezīme jāmin 
pašvaldības atvērtais tēls iedzīvotāju skatījumā. 
Teju katrs apjautātais novadnieks atzinis, ka 
gadījumā, ja viņam vai viņai būtu kas pašvaldībai 
ierosināms, to būtu ērti un vienkārši paziņot, kā 
arī ir pārliecība, ka sacītais tiktu uzklausīts, ja tas 
būtu gana pamatots. Savukārt vairums atzīst, ka 
vienīgais šķērslis aktīvākai līdzdalībai viņu 
skatījumā ir drosmes trūkums pašiem, ko sekmē 
nedrošība par to, vai viņu viedoklis ir nozīmīgs 
pašvaldības kontekstā. 
Domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis: "Paldies 
Elīnai Rubulei un ikvienam, kurš veltīja savu laiku 
šī pētījuma tapšanā. Jautājumā par iedzīvotāju 
līdzdalību tikpat svarīgi, kā citos jautājumos, kur 
lūdzam iedzīvotāju viedokli, ir tas, lai tiktu 
atspoguļots sabiedrības nevis dažu iedzīvotāju 
viedoklis. Tāpēc ir tik svarīgi būt aktīvam novada 
iedzīvotājam un piedalīties! Šis pētījums vēlreiz 
apliecina, cik esam dažādi. Tomēr gribu uzsvērt, 
ka tieši dažādībā ir mūsu spēks. Meklējot 
risinājumus, labākie dzimst diskusijās. Gribu 
vēlreiz pateikties tiem novadniekiem, kuri 
piedalījās šī pētījuma tapšanā un atgādināt, ka 
jūsu viedoklis ir ļoti nozīmīgs gan aptaujās, ko 
veicam, gan tad, ja risināma individuāla lieta. 
Neviena problēma nav mazsvarīga. 
Pētījuma laikā veicām pirmo uzlabojumu 
komunikācijā ar jauniešiem – Mazsalacas 
vidusskolā uzstādījām kastīti skolēnu 
ierosinājumiem.”
Pētījuma autore un Mazsalacas novada 
pašvaldība saka lielu paldies visiem pētījuma 
dalībniekiem. 

Elīna Rubule

Deputāts Pieņemšanas laiks Pieņemšanas 
vieta

Tālrunis 
e-pasts

Harijs 
Rokpelnis

Ceturtdienās no 
plkst.9.00 - 11.00 vai 
iepriekš vienojoties 
par tikšanās laiku pa 
tālr. 26685222

Mazsalacas 
novada 

pašvaldība

harijs.rokpelnis@mazsalacasnovads.lv 
  
tālr. 26685222 
 

Dace 
Mažānova

07.08.2019. no 
plkst.8.00-9:00 
09.10.2019. no plkst.
14.00-15.00 
11.12.2019. 
no plkst.14.00-15.00

Mazsalacas 
novada 

pašvaldība

Tālr. 26181107 
dace.mazanova@mazsalacasnovads.lv

Edgars 
Grandāns

08.08.2019. 
10.10.2019. 
12.12.2019. no 
plkst.14.00-15.00

Mazsalacas 
slimnīca

Tālr. 29467298 
edgars.grandans@mazsalacasnovads.lv

Gunārs 
Zunda

15.08.2019. 
10.10.2019. 
18.12.2019.  no 
plkst.14.00-15.00

Mazsalacas 
novada 

pašvaldība

Tālr. 26536498 
gunars.zunda@mazsalacasnovads.lv

Ivars 
Slotiņš

30.08.2019. 
31.10.2019. 
20.12.2019. no plkst.
8.00 līdz 9.00

Mazsalacas 
novada 

pašvaldība

Tālr. 29146111 
ivars.slotins@inbox.lv

Uģis 
Lapenass

26.08.2019. 
28.10.2019. 

  16.12.2019. 
no plkst.8.30-9.30

LKS 
Lauksalaca

Tālr. 26458259  
ugis.lapenass@gmail.com                     

Valdis 
Kampuss

13.08.2019. 
08.10.2019. 
10.12.2019. 

no plkst.8.00 - 9.00

Mazsalacas 
novada 

pašvaldība

Tālr. 26341450  
valdis.kampuss@mazsalacasnovads.lv

Vita 
Rusmane

21.08.2019. 
21.10.2019. 
20.12.2019. 

no plkst.9.00 -10.00

Mazsalacas 
vidusskola

Tālr. 26576630 
vita.rusmane@gmail.com

Zaiga 
Ivana

Katra mēneša pirmā 
pirmdiena no 
plkst. 17.00-18.00

Mazsalacas 
vidusskola, 

19.kab.

Tālr. 29269671 
zaiga.ivana@mazsalacasnovads.lv

Paskaidrojuma 
raksta daļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

2012.gada 22.augusta saistošie noteikumi Nr.9 “Par ceļu 
aizsardzību Mazsalacas novadā, veicot smagās kravas 
pārvadājumus” ir izdoti pārkāpjot tiesību aktos 
pašvaldībām doto pilnvarojumu regulēt smagsvara 
pārvadājumus.

2. Īss projekta satura 
izklāsts 

Saistošo  noteikumu  projekts  paredz atzīt par spēku 
zaudējušiem Mazsalacas novada pašvaldības 2012.gada 
22.augusta saistošos noteikumu Nr.9 “Par ceļu aizsardzību 
Mazsalacas novadā, veicot smagās kravas pārvadājumus”. 
Saskaņā ar likuma “Par autoceļiem” 5.panta septīto daļu 
kārtību, kādā izsniedz lielgabarīta un smagsvara 
pārvadājumu atļauju, kā arī kārtību, kādā tiek veikti šie 
pārvadājumi, nosaka Ministru kabinets. Savukārt saskaņā 
ar Ministru kabineta 2016.gada 19.janvāra noteikumiem 
Nr.42 “Kārtība, kādā aizliedzama vai ierobežojama 
satiksme” un pamatojoties uz VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
atzinumu, pašvaldībai ir tiesības veikt īslaicīgus satiksmes 
aizliegumus vai ierobežojumus, ja radušies nelabvēlīgi 
ceļa, klimatiskie vai citi apstākļi (paredzētas sporta 
sacensības, publiski pasākumi u.tml.)

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Nav ietekmes

4. Informācija par 
plānoto projekta  ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav 

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas. 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES
DEPUTĀTU APMEKLĒTĀJU PIEŅEMŠANAS LAIKS

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Mazsalacā

22.05.2019.       Nr. 3/2019
              /22.05.2019. Mazsalacas novada pašvaldības 

domes lēmums Nr.6.12/
Par Mazsalacas novada pašvaldības 2012.gada 22.augusta saistošo noteikumu Nr.9 “Par ceļu 
aizsardzību Mazsalacas novadā, veicot smagās kravas pārvadājumus” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem

Izdoti saskaņā ar likuma ”Par pašvaldībām”
43.panta pirmās daļas 11.punktu

Atzīt par spēku zaudējušiem Mazsalacas novada pašvaldības 2012.gada 22.augusta saistošos 
noteikumus Nr.9 “Par ceļu aizsardzību Mazsalacas novadā, veicot smagās kravas pārvadājumus”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Mazsalacā

Domes priekšsēdētājs       Harijs Rokpelnis



MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2019. gada 17. jūlijā.
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi 
mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību 
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un 
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS JŪLIJS/ 2019 • NR.7

Izdevumu sagatavo Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste
e-pasts: avize@mazsalaca.lv
Ja nevēlaties, lai informācija par Jums tiktu 
publicēta izdevuma jubilāru sadaļā, mēnesi 
iepriekš, lūdzu, informējiet pa tālr.25447706

PASĀKUMU KALENDĀRS

IZSTĀDES

SVEICAM JŪLIJA JUBILĀRUS!
Astrīde Some Ieraudzīt pasauli smilšu graudā

Un debesis lauku puķē,
Turēt bezgalību savā plaukstā

Un mīlestību just katrā stundā.
/V.Bleikšs/

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem!

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

23. jūlijā plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas 
bibliotēkā Mazsalacas stāsti. Dārza stāsti.
26. jūlijā plkst.22.00  Sēļu muižas lielajā zālē 
Kocēnu kultūras nama jauktā kora “IMERA” nakts 
koncerts. Mākslinieciskais vadītājs – Imants Točs, 
kormeistars – Jānis Jansons. Ieeja bez maksas.
6. augustā plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas 
bibliotēkā Radošā darbnīca ģimenēm "Dekupāža 
uz gliemežvākiem".
10. augustā Mazie Opermūzikas un Mākslas 
svētki Sēļu Muižā. Plkst.21.00 Izstāžu zālē 
jaunās mākslinieces Elīzas Jaunzemes pirmā 
personālizstāde. Stallī - keramiķes Sanitas 
Mickus jubilejas personālizstāde “Māla varā” 
un tradicionālā izstāde “Ziedi manā dārzā”. 
Plkst.22.00 Sēļu muižas estrādē Opermūzikas 
nakts koncerts “Figaro Sēļu Muižā”. Solisti: 
Rihards Mačanovskis (Bass), Rihards Millers 
(Baritons), Perīna Madefa (Francija, Soprāns), 
Inga Šļubovska-Kancēviča (Soprāns), Ilona Bagele 
(Mecosoprāns) un Laura Grecka (Mecosoprāns). 
Svētku Kamerorķestris diriģenta Andra Veismaņa 
vadībā. Ieeja uz koncertu 5,00 EUR, skolēniem 
1,00 EUR. 

Mazsalacas novada iedzīvotāju saimei 
jūnijā pievienojās viens jaundzimušais - 

meitenīte Rota Vallija!
Sveicam vecākus!

Arvīds Krauja
Ņina Mihejeva

Leons Ešmits

Malvīne Pudele
Rasiņa Apsīte
Leontīna Saukuma
Silvija Antipova

Mazsalacas novada pašvaldības rīkoto pasākumu 
laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana. Iegūtie 
vizuālie materiāli tiks izmantoti Mazsalacas novada 
publicitātes vajadzībām internetā un (vai) drukātajos 
materiālos. Informācija pa tālr. 25447706. 

Līdz augustam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
apskatāma Apsīšu dzimtas mākslinieku darbu 
izstāde.

SĒĻU MUIŽĀ:
Līdz 15.08.2019. 
• Muzeja un pētniecības centra “Latvieši 
pasaulē” veidotā  tekstilmozaīka  “Stāstu sega 
– Latvijai 100”
•  Sniedzes Sproģes privātkolekcijas Alus 
kausu izstāde
Līdz 15.09.2019.
• Mākslinieces Ingas Pērkons personālizstāde 
“VasarOTAS ainavas”
• Porcelāna figūriņu kolekcija /Zviedrija/

Informācija:
13. un 14. augustā Mazsalacas pilsētas 
bibliotēka slēgta. Izbraukuma seminārs.
 
Senioru ekskursijai 21. augustā uz Igauniju 
izbraukšana plkst.5.45 no Ramatas, plkst.6.00 
Mazsalacas, plkst.6.15 Sēļiem. Līdzi jāņem pase 
vai ID karte! Informācija pa tālr.29372138 
(Agrita).  

Mazsalacas pilsētas svētki un
velosvētki “Ērenpreisam 128”
“Mazsalaca - PILSĒTA, KUR satiekas izglītība, kultūra un daba”

18.-21.JŪLIJS

ERENPREISAM
128

18.-21.JŪLIJ

17.30
19.00

20.00

11.00
20.00

9.00
9.00-14.00
10.00
10.00-16.00

10.00-16.00
11.30
11.45
12.00
13.30
14.00 
15.00 
20.00

22.00

7.00
8.00
10.00
13.00

www.mazsalaca.lv

17. augustā plkst.18.00 Lībiešu pilskalna estrādē 
(lietus gadījumā Mazsalacas novada Kultūras 
centrā) Ramatas amatierteātra “Ramata” izrāde 
“Kāzas Bazūnēs”. Režisore G.Maskaviča. Ieejas 
maksa 1,50 EUR, skolēniem 0,50 EUR. Pēc izrādes 
plkst.21.00 balle kopā ar grupu "Atspulgs". Biļetes 
cena uz balli 3,00 EUR. 
19. augustā MOBILĀ DIAGNOSTIKA, Parka 
ielā 1 (tirgus laukumā) no plkst.10.00-17.00. 
Izmeklējumi: mamogrāfija: Ar Nacionālā veselības 
dienesta (NVD) uzaicinājuma vēstuli – bez maksas, 
ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 EUR, bez 
nosūtījuma – 25,00 EUR. Rentgens (RTG, plaušām, 
locītavām u.c.) 1 projekcija – 9,00 EUR, trīs 
dimensiju (3D) automātiskā krūšu ultrasonogrāfija 
– 20,00 EUR. Pacientiem lūdzam veikt iepriekšēju 
pierakstu pa tālr. 25431313. Ārstniecības iestādes 
reģistrācijas kods 0100-64111.
25.  augustā no plkst. 8.00 līdz 15.00 Rūjienas ielā, 
Mazsalacā, gadatirgus.
31. augustā plkst.10.00 Ramatas pagasta sporta 
spēles. Reģistrēšanās no plkst.9.30. Sacensību 
nolikums pieejams drīzumā.  

IZSOLES PAZIŅOJUMS
Mazsalacas novada pašvaldība mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod sev piederošo 
nekustamo īpašumu  “Druvas”-9, Sēļos, Sēļu pag., 
Mazsalacas nov., kadastra Nr. 96829000008, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr.9 ar kopējo platību 72,4 m² 
un dzīvoklim piekritīgas 724/12550 domājamās 
daļas no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 96820030029001, un zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 96820040150.
Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles 
sākumcena 1884,70 euro (viens tūkstotis 
astoņi simti astoņdesmit četri euro 70 centi), 
nodrošinājums - 10% no izsoles sākumcenas, 
t.i., 188,47  euro (viens simts astoņdesmit astoņi 
euro 47 centi)). Samaksas kārtība ir noteikta 
izsoles noteikumos. Izsole notiks 2019.gada 
26.augustā plkst.15.00, Mazsalacas novada 
pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā. Ar izsoles 
noteikumiem var iepazīties Mazsalacas novada 
pašvaldībā  vai mājaslapā www.mazsalaca.lv 
sadaļā „Pašvaldība/Izsoles”. Tālrunis uzziņām 
29444413.


	mavize-4-1lpp-JULIJS
	Mavize-2-3lpp-julijs
	mavize-4-1lpp-JULIJS

